
85768 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 19-11-2019                                                 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  4 novembre 2019, n. 1959 
CUP: B39I19000020007 - Programma Interreg Europe 2014-2020 - Progetto “EU CYCLE” (Index Number 
PGI05942) - Variazione al bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019-2021 ai sensi dell’art.51 del D.Lgs. 
n. 118/2011 e ss.mm.ii.. 

L’Assessore ai Trasporti, Avv. Giovanni Giannini, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile PO 
Controllo e Monitoraggio Ambientale di Area Vasta e confermata dal Direttore del Dipartimento Mobilità, 
Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio, riferisce quanto segue. 

Visto 
− la Legge Regionale 28 Dicembre 2018, n.67 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2019 

e bilancio pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia (Legge di Stabilità regionale 2019)”; 
− la Legge Regionale 28 Dicembre 2018, n.68 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

finanziario 2019 e bilancio pluriennale 2019-2021”. 

Premesso che: 

con DGR 1119/2019, cui si rimanda per ogni ulteriore utile approfondimento, la Giunta regionale ha deliberato 
di: 
− prendere atto dell’avvenuta approvazione e ammissione a finanziamento del progetto “Cycling for 

development, growth and quality of life in European regions”, in breve EU CYCLE (Index Number PGI05942), 
candidato al bando della 4° Call del Programma Interreg Europe - Obiettivo 3.1 “Migliorare le politiche 
economiche a basse emissioni di carbonio”, della durata complessiva di 48 mesi; 

− prendere atto che la Regione Puglia è partner di progetto; 
− prendere atto che l’importo complessivo del progetto EU CYCLE è di € 1.070.681,00 e che il budget 

assegnato alla Puglia è di € 182.609,00 di cui l’85% pari a € 155.217,65 a carico dei fondi FESR e il 15%, pari 
a €27.391,35 a carico del fondo nazionale di rotazione; 

− approvare, ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii. e dell’art. 51 del D.Lgs 118/2011, una 
variazione incrementativa, in termini di competenza e cassa, dello stato di previsione del Bilancio vincolato 
dell’esercizio finanziario 2019, con l’istituzione di nuovi capitoli di entrata e di spesa, come indicato nella 
sezione Copertura finanziaria; 

− approvare l’allegato E/1, parte integrante della stessa DGR 1119/2019 per gli esercizi finanziari 2019-2020-
2021; 

− dare atto che con le suddette variazioni sono stati modificati il Bilancio di Previsione 2019-2021 nonché il 
documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2019; 

− prendere atto che, in attuazione della D.D. del Direttore di Dipartimento n. 30 del 18/08/2018, è stato 
istituito un apposito “Gruppo di Lavoro Programmi e Progetti europei” all’interno del Dipartimento 
Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio di cui, con nota prot. AOO_009/21/09/18 
n. 6085, è stato chiamato a far parte il funzionario regionale Raffaele Sforza, già AP Mobility Manager 
Aziendale in Servizio presso la Sezione Mobilità Sostenuibile e Vigilanza TPL; 

− prendere atto che, alla scadenza dell’incarico di Ata Professionalità, con DD n. 18 del 17/05/2019 allo 
stesso su citato funzionario è stato conferito l’incarico parificato a Posizione Organizzativa di tipologia 
A) denominato “Controllo e Monitoraggio di Area Vasta”, alle dirette dipendenze della Direzione di 
Dipartimento; 

− affidare la gestione del progetto EU CYCLE (index Number PGI05942), finanziato con fondi della 4° Call del 
programma Interreg Europe, al Dipartimento Mobilità, autorizzando il Direttore, Ing. Barbara Valenzano, 
responsabile dei competenti capitoli di bilancio istituiti con la citata DGR 1119/2019, ad adottare i 
conseguenti provvedimenti amministrativi di accertamento, impegno e liquidazioni delle spese e a firmare 
i relativi documenti attuativi e gestionali, in veste di rappresentante legale di progetto; 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://dell�art.51


85769 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 19-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

− incaricare il funzionario regionale Raffaele Sforza, titolare dell’incarico parificato a Posizione Organizzativa 
di tipologia A) denominato “Controllo e Monitoraggio di Area Vasta”, di svolgere le funzioni di responsabile 
della gestione del progetto EU CYCLE, dando atto che le funzioni di mobility manager includono anche le 
ciclovie nazionali ed europee; 

− autorizzare il Direttore di Dipartimento e il funzionario regionale come su incaricato, a partecipare alle 
missioni all’estero previste per l’attuazione del progetto EU CYCLE per l’intera sua durata, dando atto che 
le spese di missione sono a carico del progetto stesso; 

− dare atto che la partecipazione della Regione Puglia al progetto EU CYCLE non comporta oneri a carico 
dell’Amministrazione regionale. 

RILEVATO CHE 
− la durata del progetto è di 48 mesi, dal 1° agosto 2019 al 31 luglio 2022; 
− in data 10 e 11 settembre 2019 a Szombathel, in Ungheria, a cura del soggetto capofila si è tenuto il kick 

off meeting di progetto, durante il quale, tra gli altri temi in discussione, sono stati ribaditi gli impegni a 
carico di ciascun partner e il rispetto delle scadenze come da cronoprogramma di progetto, suddiviso per 
semestre di attività; 

− in quella sede è stata consegnata a ciascun partner una copia in originale del partnership agreement 
(accordo di partenariato), agli atti; 

− tra le prime attività di progetto, per ciascun partner, è prevista l’organizzazione di un incontro da organizzare 
localmente con i propri stakeholder del territorio entro fine anno sulle politiche di mobilità ciclistica e 
sostenibile e sull’efficacia degli investimenti pubblici effettuati a tale scopo; 

− ai fini della gestione del progetto sono stati imputati costi di staff per un totale di € 65.000,00 e che con la 
citata DGR 1119/2019 sono stati istituiti i corrispondenti capitoli di bilancio; 

− per una più corretta e coerente gestione del progetto si rende necessario apportare urgentemente una 
nuova variazione di bilancio pluriennale, relativa ai costi di staff, come specificatamente dettagliato nella 
sezione “copertura finanziaria”. 

Tutto ciò premesso 

− Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs.10 agosto 2014, n.126 “Disposizioni 
integrative e correttive del D.Lgs 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della Legge n. 42/2009”; 

− Rilevato che l’art.51, comma 2, del D.Lgs 118/2011, come integrato dal D.Lgs.10 agosto 2014, n.126, 
prevede che la Giunta con provvedimento amministrativo, autorizzi le variazioni del documento tecnico 
di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione per l’iscrizione di entrate derivanti da 
assegnazioni vincolate e delle relative spese; 

− Vista la L.R. del 28.12.2018 n.67 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2019 e bilancio 
pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia (Legge di stabilità 2019)”; 

− Vista la L.R. del 28.12.2018 n.68 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2019 
e bilancio pluriennale 2019-2021”; 

− la DGR n.95 del 22.01.2019 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019-2021 previsti dall’art.39, co.10 del D. Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

− la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni della L. 145/2018, commi da 819 a 843, 

Si propone pertanto alla Giunta: 

− di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato; 

https://ss.mm.ii
https://dall�art.39
https://D.Lgs.10
https://l�art.51
https://D.Lgs.10


85770 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 19-11-2019                                                 

 

 

 
 

 
 

 

Codifica Variazione di bilancio 

CRA capitolo · Declaratoria 
Titolo piano dei e.f. 2019 e.f. 2020 e.f. 2021 e.f 2022 (*) 

Tipologia conti Competenza Competenz 
finanziario e Cassa 

Competenza Competenza 
a 

lnterreg Europe 
E.2.1.5.2.1 

2014-2020-

65.01 2105002 
Progetto EU 2.105 

Trasferimen -8.925,00 + 2.400,14 + 2.400,14 +4.124,72 
CYCLE-

Trasferimenti 
ti correnti 

quota UE 85% 
dal Resto 

del Mondo 

Titolo, 
Codifica 

CRA capitolo Declaratoria Tipologia, 
piano dei 

conti Competenza Compete Categoria 
finanziario e Cassa 

Competenza Competenza 
nza 

lnterreg Europe 
2014-2020- E.2.1.1.1.1 

65.01 2101008 
Progetto EU 

2.101 
Trasferimen 

-1.575,00 + 423,55 +423,55 +727,90 
CYCLE- ti correnti 

Trasferimenti da Ministeri 
quota UE 15% 

VARIAZIONE 
Parte Spesa · Ricorrente 
Missione: 19 - Relazioni internazionali 
Programma: 02 - Cooperazione territoriale 

− di approvare, ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii. e dell’art. 51 del D.Lgs 118/2011, una 
variazione incrementativa, in termini di competenza e cassa, dello stato di previsione del Bilancio vincolato 
dell’esercizio finanziario 2019, con l’istituzione di nuovi capitoli di entrata e di spesa, come indicato nella 
sezione Copertura finanziaria; 

− di approvare l’allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento per gli esercizi finanziari 2019-
2020-2021; 

− di incaricare, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione, la Sezione Bilancio e 
Ragioneria di trasmettere alla Tesoreria Regionale i prospetti E/1 (per i tre distinti esercizi finanziari) di cui 
all’art. 10 comma 4 del D.lvo 118/2011; 

− di dare atto del mantenimento degli equilibri di bilancio; 
− di dare atto che con le suddette variazioni si intendono modificati il Bilancio di Previsione 2019-2021 

nonché il documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2019. 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Il presente provvedimento comporta la variazione al bilancio di previsione bilancio 2019 e pluriennale 
2019-2021, Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato con DGR n. 95 del 
22/01/2019, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

BILANCIO VINCOLATO 
Si dispone la variazione la bilancio regionale come sotto riportato: 

C.R.A 
65 - DIPARTIMENTO MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 

01- DIREZIONE MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 

VARIAZIONE 
Parte Entrata - Ricorrente 
Codice UE: 1 - Trasferimenti destinati al finanziamenti dei progetti comunitari 

https://ss.mm.ii


85771 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 19-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

Variazione di 
Variazione di 

Variazion 

Capitolo 
bilancio 

Variazione di 
edi 

CRA 
di Spesa 

Declaratoria Codice UE P.0.C.F. e.f. 2019 
bilancio bilancio 
e.f.2020 e.f. 2021 

bilancio 
Competenza e 

Competenza 
e.f.2022 

Cassa 
Competenza 

Compete 
nza 

'" 

Retribuzioni di 
posizione e 
risultato al 

personale di Cat. D U.1.01.01.0 
65.01 1160162 progetto 3 1 

-6.741,29 + 1.812,89 + 1.812,89 + 3115,51 

EU CYCLE - lnterreg 
Europe 2014-2020 

quota UE 85% 

Retribuzioni di 
posizione e 
risultato al 

personale di Cat. D U.1.01.01.0 
65.01 1160662 progetto 4 1 

-1.189,64 
+ 319,92 

+ 549,80 
+ 319,92 

EU CYCLE - lnterreg 
Europe 2014-2020 

quota FdR 15% 

Contributi sociali 
effettivi a carico 
dell'ente per il (' 

personale~ U.1.01.02.0 
65.01 1160163 progetto 3 1 

-1.610,70 +433,15 + 433,15 + 744,40 

EU CYCLE - lnterreg 
Europe 2014-2020 

quota UE 85% 

Contributi sociali 
effettivi a carico 

dell'ente - progetto 
U.1.01.02.0 

65.01 1160663 EU CYCLE - lnterreg 4 
- 284,24 + 76,44 + 76,44 

Europe 2014-2020 
1 

+ 131,36 

quota FdR 15% 

IRAP - progetto 
EU CYCLE - lnterreg U.1.02.01.0 

65.01 1160164 Europe 2014-2020 3 1 
- 573,01 + 154,10 + 154,10 + 264,81 

quota UE 85% 

IRAP progetto 
EU CYCLE - lnterreg U.1.02.01.0 

65.01 1160664 Europe 2014-2020 4 1 
- 101,12 + 27,19 + 27,19 + 46,74 

quota FdR 15% 

(*) per gli stanziamenti di bilancio successivi all’esercizio finanziario 2021, si provvederà con appositi stanziamenti sui 
relativi capitoli nei successivi bilanci di previsione. 

La variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica garantendo il 
pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni della L. 145/ 2018, commi da 819 a 843. 



85772 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 19-11-2019                                                 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  
   

7/97 

L’Assessore proponente, sulla base della relazione come innanzi illustrata propone alla Giunta l’adozione del 
conseguente atto finale di competenza della Giunta ai sensi dell’art. 4, comma 4, lettere d) e k) della L.R. n. 

LA GIUNTA 

− udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore ai Trasporti; 
− viste le sottoscrizioni posta in calce al presente provvedimento che ne attestano la conformità alla 

legislazione vigente; 
− a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

− di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato; 
− di approvare, ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii. e dell’art. 51 del D.Lgs 118/2011, una 

variazione incrementativa, in termini di competenza e cassa, dello stato di previsione del Bilancio vincolato 
dell’esercizio finanziario 2019, con l’istituzione di nuovi capitoli di entrata e di spesa, come indicato nella 
sezione Copertura finanziaria; 

− di approvare l’allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento per gli esercizi finanziari 2019-
2020-2021; 

− di incaricare, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione, la Sezione Bilancio e 
Ragioneria di trasmettere alla Tesoreria Regionale i prospetti E/1 (per i tre distinti esercizi finanziari) di cui 
all’art. 10 comma 4 del D.Ivo 118/2011; 

− di dare atto del mantenimento degli equilibri di bilancio; 
− di dare atto che con le suddette variazioni si intendono modificati il Bilancio di Previsione 2019-2021 

nonché il documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2019; 
− di incaricare il Dipartimento Mobilità di trasmettere la presente deliberazione alla Sezione Personale per 

le valutazioni di competenza, unitamente alle consequenziali informative riferite ai rimborsi delle spese di 
personale effettivamente riscossi negli esercizi finanziari; 

− di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito istituzionale www.regione.puglia.it 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
SILVIA PIEMONTE MICHELE EMILIANO 

www.regione.puglia.it
https://ss.mm.ii


85773 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 19-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

M
IS

SI
O

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
., m

O
L

O
 

M
IS

SI
O

N
E

 
,. 

P
ro

gn
m

~
 

2 
rr

to
lo

 
I 

T
ot

al
e 

Pr
og

ra
m

m
a 

2 

T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 
,. 

T
O

TA
U

. 
V

A
R

IA
Z

IO
N

I I
N

 U
50

T
A

 

T
O

T
A

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 us
cm

: 

T
IT

O
LO

, 
T

IP
O

lO
G

IA
 

IT
T

O
LO

 
Il 

""
°'

°"
' 

10
5 

T
ip

ol
ot

la
 

10
1 

T
O

T
A

Lf
.m

O
lo

 
Il 

TO
T

A
Lf

 V
A

R
lA

Z
IO

N
I 

IN
 E

N
T

R
A

T
A

 

T
O

T
A

LE
 G

E
N

E
R

A
U

. D
E

L
U

 E
N

TR
A

T
E

 

1W
eg

au
,E

/I 

A
tle

1a
to

 
de

llt
,•

r•
 

di
 v
ar
l
■
ll
on
e 

de
l 

bl
la

nc
lo

 r
lp

or
un

1e
 I 

da
ti 

d'
In

te
re

ss
e 

de
l T

H
or

le
rt

: 

da
ta

: M
,J
~

,..
/.-

--
n,

 p
ro

to
co

H
o -

--
· 

R
tf

. 
Pr

op
o

~t
• 

di
 d

td
ib

er
a 

de
l A

nt
i t

W
'>

l'I
IO

 l
rU

p
or

tl 
/ D

f.
L/

20
19

/ 0
00

 

S
P

E
S

E
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

R
el

o1
Jo

n
/ 

/1
1U

rm
o1

fo
no

ll 
C

oo
pe

ra
do

n
e 

1e
rr

it0
fi

al
e 

Sp
es

e 
C

or
re

nt
i 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
e.

'ls
io

ne
 d

i 
co

m
pe

te
n

za
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
ca

ss
a 

C
oo

pe
ra

zk
>

ne
 t

er
rit

or
ia

le
 

re
si

du
i p

re
su

n
t i

 
pr

r/
ls

io
ne

 
d

i c
om

pe
te

nu
 

pr
ev

is
io

ne
 

d
i c

as
sa

 

R
ek

ui
on

l l
ru

er
t'K

Jz
io

no
ll 

rt
:s

ld
ul

 
pr

es
un

t
i 

pr
ev

is
io

ne
 

d
i c

om
pe

te
n1

1 
pr

ev
bi

on
t: 

d
i U

.H
I 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

p,
ni

sl
on

e 
d

i c
om

pe
te

ni
a 

pr
e'

llf
si

on
e 

d
i a

ua
 

re
si

d
u

i p
r e

su
nt

i 
pr

ev
is

io
ne

 
d

i c
om

pe
te

nn
 

pr
e

vt
sl

on
e 

di
 a

u 
.. a

 

EN
T

R
AT

E
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

T
R

A
S

F
ER

IM
E

N
T

I C
O

RR
E

N
T

I 

T
ru

fe
rl~

tl 
co

rr
~

tl 
da

U
'U

nl
on

e 
E

ur
op

ea
 e

 d
al

 R
es

to
 d

el
 M

on
do

 
re

si
du

i 
pr

es
un

ti 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
om

pc
te

nu
1 

p,
ev

is
k>

ne
di

c.
uu

 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
to

ne
nt

l 
da

 A
m

m
in

is
tr

az
io

ni
 

C
en

11
al

i 
re

si
du

i 
pr

es
un

ti 
P

f~
 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
pr

ev
,s

lo
rie

 d
i e

.u
sa

 

re
si

du
i p

re
su

n1
I 

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I C

O
R

R
E

N
T

I 
pr

ev
is

io
n

e 
d

i c
om

pe
le

nH
 

p~
vl

sl
on

e 
d

i c
as

t.a
 

re
si

du
i 

pr
e

su
nt

i 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

co
m

pe
te

n1
1 

IL
 D

IR
E

T
T

O
R

;
N

~
M

E
N

T
O

 
pr

ev
hl

on
e 

d
i c

as
sa

 

i1
1g

. B
ar

 
r 

J/
4 / 

,o
 
~
 

re
s.

ld
ul

 p
r e

su
nt

i 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
om

pe
te

nz
a 

D
f"

t!v
ls

lo
ne

 d
i c

as
sa

 

I 
u 

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 S
et

'v
tz.

lo
 F

in
an

zi
ar

lo
/ 

D
iri

ge
n

te
 r

es
po

ns
ab

ile
 d

en
a 

sp
es

a 

I 
T

IM
B

R
O

 [,
,,.

..;
D

E
LL

'E
N

T
E

 

PR
E

V
IS

IO
N

I 
A

G
G

IO
R

N
AT

E
 A

L
L

A
 

PR
EC

E
D

EN
T

E
 

V
A

RI
A

ZI
O

N
E

. 
D

E
L

IB
E

R
A

 
N

. -
· •

 E
SE

R
C

IZ
IO

 2
01

9 

P
R

EV
IS

IO
N

I 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
U

A
 

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
-

D
E

LI
B

E
R

A
 

N
. -

·· 
-

E
S

E
R

O
Z

IO
 20

19
 

0,
00

 
0

,0
0 

0
,0

0 

0
,0

0 
0

,0
0 

0,
00

 

0
,0

0 
0

,0
0 

0
,0

0 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 

0
,0

0 
0

,0
0 

00
0 

V
A

R
tA

Z
IO

N
I 

In
 ■
\
I
m
e
n
i
o
 

In
 d

im
in

uz
io

ne
 

l0
.5

00
,0

0 
10

.5
00

,0
0 

10
.5

00
,0

0 
10

.5
00

,0
0 

10
.5

00
,0

0 
10

,S
O

O,
O

O
 

10
.S

00
,0

0 
10

.5
00

,0
0 

10
.5

00
,0

0 
10

.s
oo

,o
o 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

ln
1

um
en

to
 

In
 d

lm
l n

ur
io

n•
 

8
.9

25
,0

0 
8

.9
2S

,O
O

 

1.
S

75
,0

0 
1.

57
5,

00
 

10
.5

00
,0

0 
10

.s
oo

.0
0 

10
.5

00
,0

0 
10

.S
00

,0
0 

Al
lt
-e
:■

to
 n

. 8
/1

 
a1

0
.L

H
11

8/
20

1I
 

PR
E

V
IS

IO
N

I A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

L
L

A
 O

C
L

l8
ER

A
 IN

 
O

G
G

E
T

T
O

• 
E

S
ER

C
LZ

IO
 2

01
9 

P
R

E
V

IS
IO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
U

A
 

D
E

LI
B

E
R

A
 IN

 
O

G
G

E
T

T
O

 -
E

S
E

R
C

IZ
IO

 20
1.

9 

0,
00

 
0

,0
0 

0
,0

0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0
,0

0 

0
,0

0 
0,

00
 

00
0 

.. 



85774 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 19-11-2019                                                 

M
IS

SI
O

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
. T

IT
O

L
O

 

M
IS

SI
O

N
E

 
J9

 
P

r0
1r

am
m

a 
2 

nt
ol

o 
l 

T
ot

al
e 

P
ro

er
am

m
a 

' 

T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 
J9

 

T
O

T
A

LE
 V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
IN

 U
S

C
IT

A
 

T
O

T
A

LE
 G
E

N
E

R
A

LE
 O

EU
E

 U
S

C
IT

E
 

T
IT

O
LO

, T
IP

O
LO

G
IA

 

T
IT

O
LO

 
Il

 

T
lp

ol
o

11J
a 

10
5 

T
ip

ol
og

ia
 

10
1 

T
O

T
A

LI
 T

IT
O

LO
 

Il
 

T
O

T
A

LE
 V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
IN

 E
N

T
R

A
T

A
 

JT
oT

A
LE

 G
E

N
E

R
A

LE
 D

E
LL

E
 E

N
T

R
A

T
I 

A
.ll

~g
111

n 
SI

I 

A
lle

1a
to

 
de

lib
er

a 
di

 1
1a

rl
a1

lo
ne

 d
el

 b
ll

;m
do

 
ri

po
rt

an
t

e 
I d

at
i 

d
'I

nt
er

es
se

 
d

el
 T

es
o,

Je
re

 

da
ta

: -
-·

/ .
. , .

 ./
--

-·
 

n
. 

pr
ot

oc
ol

lo
 

--
·-

·· 

R
lf

. 
Pr

op
ou

a 
di

 d
eU

bc
ta

 
dt

!I
 A

n
en

on
to

 
T

r•
ip

or
tl 

/O
E

L
/2

0
19

/0
00

 

SP
E

SE
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

R
el

at
lo

nl
 l

nt
em

az
.lo

na
ll

 
C

oo
pe

r.
u

lo
n

e 
te

rr
ito

ria
le

 
Sp

es
e 

C
or

re
nt

i 
re

si
du

i p
re

su
nt

i 
pr

ev
is

io
ne

 
d

i c
o

m
pe

te
n

za
 

pr
ev

is
io

ne
 

d
i c

as
sa

 

C
oo

pe
ra

zi
on

e 
te

rr
it

or
ia

le
 

re
,l

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
co

m
pe

te
n

za
 

pr
ev

bl
on

e 
di

 c
an

a 

C
oo

pe
nu

lo
ne

 
te

rr
it

or
io

/e
 

ru
ld

ul
 

pr
es

un
ti 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

te
nu

 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
•s

sa
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
ev

is
io

n
e 

di
 t

:o
m

p
e

te
nu

1 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

ca
ss

a 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti

 
pr

e
vi

si
on

e 
di

 c
om

pe
1e

n1
i1

 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
us

a 

EN
T

R
A

T
E

 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I C

O
R

R
E

N
T

I 

T
ra

sf
er

im
en

t
i c

or
re

n
ti

 d
a!

l'U
n

lo
n

e 
E

ur
op

ea
 e

 d
al

 R
H

to
 

de
l 

M
on

do
 

re
si

du
i 

pr
es

un
1

f 
pr

ev
ls

fo
ne

 d
i c

or
np

e1
en

1.
a 

pr
ev

is
io

ne
 d

i o
ss

a 

T
ra

sf
er

im
en

t
i c

or
re

nt
i d

a 
A

m
m

in
ls

t
ra

zì
on

i 
C

en
tr

a
li 

rH
fd

ul
 

pr
es

un
l

l 
p

re
vi

si
on

e 
d

l 
co

m
pe

te
nz

a 
pr

ev
is

io
ne

 
d

i c
as

s.
;i 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I 

C
O

R
R

EN
T

I 
pr

e
vi

si
on

e 
di

 c
om

pe
te

n1
1 

p
te

vl
sl

o
n

e 
di

 c
as

sa
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 <

om
pe

t
en

H
 

IL
 D

IR
E

T
T

O
R

E
 

91
:L

 ~J
f AR

T
I M

E
N

T
O

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

as
si

 

il
tg

.B
a/

~~
 

re
s

id
u

i 
pr

es
un

t
i 

pr
ev

ls
lo

n~
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

or
e

vi
s

lo
ne

 d
l 

ca
sH

 
I 

-·
· ·

--
--

·-

PR
E

V
IS

IO
N

I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

L
L

A
 

PR
E

C
E

D
E

N
T

E
 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

· 
D

E
LI

B
E

R
A

 

N
. -

· 
• 

E
SE

R
C

IZ
IO

 20
20

 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

U
A

 

P
R

E
C

E
DE

N
T

I: 

V
A

A
IA

Z
JO

N
E

 -
D

E
LI

B
E

R
A

 

N
. 

-·
 

~ 
E

S
E

R
CI

Z
IO

 2
02

0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 

0
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 

0
,0

0 
0

,0
0 

0
,0

0 

0
,0

0 
0,

00
 

00
0 

Y
A

R
IA

Z
JO

N
I 

In
 a

um
en

to
 

In
 d

im
in

uz
io

n
e 

2.
12

3
,6

9 

2.
82

3,
69

 

2.
82

3,
69

 

2.
82

3,
69

 

2.
82

3,
69

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

in
 a

um
en

to
 

In
 d

im
in

uz
io

n
e 

2
.4

00
,1

4 

4
23

,5
5 

2.
82

3,
69

 

2
.8

23
,6

9 

2
.8

23
,6

9 

A
ll~

11
1o

n
.8

/
I 

11.I
 O

.L
rs

 
11

81
20

11
 

PR
E

V
IS

IO
N

I A
G

G
IO

RN
A

T
E

 A
L

L
A

 D
E

L
IB

E
R

A
 IN

 

O
G

G
E

T
T

O
· 

E
SE

R
C

IZ
IO

 20
20

 

P
R

E
V

IS
IO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
LL

A
 O

E
U

8E
R

A
 I

N
 

O
G

G
IT

T
O

 -
E

S
E

R
C

IZ
IO

 20
20

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0
,0

0 

0
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 

0,
00

 
0

,0
0 

00
0 



85775 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 19-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

C,
 P

R
O

G
R

AM
M

A
, T

IT
O

L
O

 

M
IS

5'
0N

E
 

,. 
rr

O
fC

l"
am

m
a 

2 
T

ito
lo

 
I 

T
ot

a
le

 P
n)

ff
l

ff
lf

fl
;)

 
2 

IT
O

lA
lC

 
M

IS
SI

O
N

I:
 

,. 

TO
T

A
L

E
 V

A
R

IA
Z

IO
N

I IN
 U

SC
rT

A
 

O
T

A
L

t 
G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

llE
 
us

cr
n 

T
IT

O
L

O
, T

IP
O

L
O

G
IA

 

T
T

T
O

lO
 

Il 

T
ip

ol
og

la
 

I0
S 

np
ol

og
i.l

 
10

1 

T
O

T
A

L
ET

IY
O

lO
 

Il 

O
T

Al
E

 V
A

R
IA

Z
.I

O
N

I IN
 E

l'f
T

A
AT

A
 

O
T

A
L

E
 G
E

N
tR

A
L

E
 D

lU
C

 f
N

T
R

A
H

 

A
IJ

q:
"'

"E
/

1 

A
lle

ga
to

 
de

llb
er

a 
d

i v
1r

la
do

ne
 

de
l 

bl
la

nt
l

o 
rlp

or
ui

nt
e 

I d
iti

 
d'

ln
1e

r1
1n

 
de

l 
T

es
or

le
,e

 

da
ta
:
-
✓

--
--
/-
-
-

n
. 

pr
o

to
co

llo
 

-•
M

-•
 

R
lf

. P
ro

po
\U

 
d!

 d
eU

be
ni

 
de

l 
A

!m
m

or
at

o 
tr

11
po

11
.I 

/D
E

L/
10

19
/0

00
 

S
P

E
S

E
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

R
1t

lo
zi

on
l 

rn
te

m
ol

fo
no

ll 
C

oo
pc

ra
zi

or
ie

 
tlt

fr
ito

ri
al

e 
S

pe
se

 c
or

re
nt

i 
re

sk
lu

l 
pr

es
un

ti 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

co
m

l)
C

!'1
cn

za
 

pr
l?

\'i
sl

on
e 

d1
 ca

ss
a 

C
oo

pe
ra

zl
oi

le
 

te
ni

t
or

i.a
ie

 
re

si
du

i 
pr

r:
tu

nt
l 

pr
eV

fl
lo

ne
 d

i 
co

m
pe

te
nu

 
p

re
vh

lo
ne

 
di

 c
as

sa
 

C
oo

pu
ot

km
e 

te
rr

ito
rio

/e
 

re
s

id
u

i 
l)

f'H
un

tl 
pr

M
lls

lo
ne

 d
i 

co
m

pe
te

n
u 

pr
hl

tlo
ne

 
d

i C
H

U
 

rH
ld

ul
 

pr
es

un
ti 

pr
ew

ìs
lo

ne
 d

i 
c:

om
pe

te
n

a 
pr

ev
is

io
ne

 
d

i C
H

5-
I 

re
si

du
i 

Pf
e.

w
n

tl 
p

re
vi

si
on

e 
d

i c
om

pe
te

nz
a 

pr
.,,

ts
lo

ri
e 

di
 c

as
s.

1 

E
N

T
R

A
T

E
 

O
[N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

 

TR
A

5f
t:R

IM
E

N
T

I C
O

R
R

[N
ll 

T
ru

:f
cr

"1
ll!

fl
li 

m
rr

en
ll

 d
al

l'U
ni

on
e 

E
ur

op
f,

a 
et

 d
al

 R
H

to
 d

el
 M

on
do

 
lil

!S
ld

ul
 pr

es
un

ti
 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
pr

ev
ts

k>
ne

 d
i c

as
sa

i 

T
ra

de
t"

in
le

nl
l 

to
rr

en
ti

 d
a 

A
m

m
in

1s
1r

ar
lo

ni
 C

en
tr

;i
li 

re
si

d
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

l'V
ls

lo
ne

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
pr

e\
11

\io
ne

d!
ca

ss
a 

re
1l

du
l 

p
re

su
nt

i 
T

R
A

SF
E

R
IM

E
N

T
I C

O
R

R
C

N
T

I 
pr

ev
ld

on
e 

di
 r

om
pe

te
ni

a 
p,

re
vl

do
ne

 
d

i U
na

 

re
si

du
i p

ru
un

t
l 

pr
ev

hl
on

e 
di

 c
om

pe
1e

nz
a 

IL
 D
IR

;,
,:

~~
~~

//:
 

.~
~:

~~
~E

N
T

O
 

pr
ew

l,l
on

e 
di

 C
H

U
I 

re
si

du
i p

re
s

uf
ll

l 
pr

e
vi

si
on

e 
d

i r
om

pe
1·e

n,
a 

or
e-

vi
si

on
e 

di
 c

as
A

 

I 
/J

/, 
( j

l 
j 

-
R

cs
po

n
sa

bi
M

! d
~ 

Se
rv

i1
10

 Fi
na

n
lia

no
 

/ 
O

ir
ig

en
t"

 r
M

pC
>

Osa
bi

le
 

e
lla

 s
pe

sa
 

I 
T

IM
B

R
O

 E
 F

IR
~t

i.'
."

'E
N

T
E

 
-

( 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

U
A

 

PR
E

C
E

D
E

N
T

E
 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

· 
D

E
ll8

E
R

A
 

N
, 

-·
 

• 
E

S
E

R
O

ZI
O

 1
01

 l 

' 

' 

\ 

I o ,. 

-
.. 

~
 

t. 
5 

~ 
' 

., 
J'

 

PR
C

V
JS

,O
N

I 

A
G

Gl
O

R
N

A
TE

 A
U

A
. 

P
R

E
C

E
D

C
N

T
f 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E•

 D
E

L
IB

ER
A

 

N
. ·

-·
 •

 E
SE

R
C

tZ
IO

 20
21

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
o.

oo
 

0
,0

0 

o.
oo

 
0,

00
 

0,
00

 

o.o
o 

0,
00

 
00

0 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

In
 a

um
en

to
 

In
 d

lm
ln

ur
lo

n
e 

2.
82

3,
69

 

2.
8

23
,6

9 

- ·' 
2.

82
3,

69
 

2.
82

3,
6

9 

2.
8

23
,6

9 

V
A

A
IA

Z
IO

N
I 

In
 a

um
en

to
 

In
 d

lm
ln

uz
lo

n•
 

2.
40

0,
14

 

42
3

,5
5 

2.
82

3,
69

 

H
12

3,
69

 

2.
82

3,
69

 

A
llt

ta
to

n
.8

/1
 

11
 0

.L
tJ

 
11

8/
20

11
 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
llA

 
D

E
LI

B
E

R
A

 I
N

 

O
G

G
m

o 
• 

E
SU

tC
lZ

tO
 2

02
1 

PR
E

V
IS

K
)N

l A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

U
A

 O
fU

8E
R

A
 I

N
 

O
G

G
ff

iO
 

• 
L

SE
R

CI
Z

JO
 2

02
1 

0,
00

 
0,

00
 

o.
oo

 

o.
oo

 
o.

oo
 

0,
00

 

o.
oo

 
0,

00
 

o.
oo

 

0,
00

 
0,

00
 

o.
oo

 

o.
oo

 
0

,0
0 

00
0 




